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Redaktøren har ordet. 
 
 Endnu et år går mod enden - endnu en-
gang i vekslende omfang påvirket af Co-
vid 19.  
Vores sport er heldigvis udendørs, så vi 
har gennemført de fleste af vore planer, og 
alle har fået trænet og hygget om hundene 
og træningskammerater, ligesom vi har 
kunnet afholde sociale arrangementer… 
det trængte vi til. 
 
Efterårets generalprøve på at afholde kon-
kurrence i nordisk disciplin forløb fint, og 
vi kan nu se frem mod at afholde DM i 
april/maj…. Her får vi virkelig brug for 
alle kræfter, der kan mobiliseres. Der vil 
også være en del opgaver, som ikke kræ-
ver kendskab til nordisk eller for den sags 
skyld til hund - så tal med ægtefælle og 
voksne børn om, at de evt. også kan hjælpe 
til i weekenden 29/4-1/5 2022. 
Se også artiklerne side 5-7. 
 
2022 er også året, hvor vores nye trænings-
struktur får debut. Vi håber, at alle tager 
godt i mod den, og at den får den tilsigte-
de virkning. Se side 14. 
 
Tilbage er blot at ønske jer alle en rigtig 
god jul samt et godt nytår. Pas på jer selv  

 
og hinanden - og ikke mindst de firbenede 
venner, specielt i relation til fed julemad 
(der er hvert år nogen, der dør pga. forgift-
ning) og i relation til nytåret. Du mener 
måske nok, din hund er upåvirket og ly-
dig, men den sidste idiot er ikke født, og et 
kanonslag for tæt på kan forskrække de 
fleste - så sæt nu snor på! 
 
Tak for 2021. Vi ses derude i 2022. 

 

DcH Esbjerg - en del af DcH Danmark 

FORSIDE   
Igen i år havde vi mange ekvipager med 
til DM - der var mange flotte resultater, og 
alle er mere end godkendte. Det er dog  
ekstraordinært, når DM kommer med  

 
hjem, specielt i E-klassen. Det er vist ikke 
sket før. Stort til lykke til Pluto og Jette. 
Se også side 10-11 + 16-17. 
Foto: Tue Sørensen, Ugeavisen Esbjerg 

Esbjerg Civile Hundeførerforening 

Ambolten 15, Tarp    

6715 Esbjerg N 
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HUSK:   DET ER DINE INPUT, DER TEGNER BLADET !!! 

 Glædelig jul  
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Indkaldelse 
 
Årets generalforsamling afholdes fredag, den 28. januar 2022 kl. 18.30 i klub-

huset i Tarp.  

 

Aftenens program: 

Kl. 18.00: Spisning. Klubben er vært. Tilmelding via Klubmodul senest 24. januar 2022. 

Kl. 18.30: Velkomst. 

Kl. 18.35: Uddeling af årets vandrepokaler samt hundeførermærker. 

Kl. 18.45: Generalforsamling med følgende dagsorden iflg. vedtægterne: 

1. Valg af dirigent 

2.  Valg af stemmetællere 

3.  Årsberetning v/formanden 

4.  Regnskabsaflæggelse v/kassereren. Regnskab vil blive fremlagt i klubhuset  

      fra 21. januar 2022 

5.  Fremlæggelse af budget til orientering v/kassereren 

6.  Fastlæggelse af kontingent. Bestyrelsen foreslår uændret kontingent for 2023 

7.  Indkomne forslag. Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal 

  indsendes til mail@dchesbjerg.dk  senest 7. januar 2022. Forslag vil blive frem

  lagt i klubhuset fra 21. januar 2022 

8.  Valg af formand (ulige år) 

9.  Valg af kasserer (lige år). På valg er Janni Kristiansen (modtager genvalg) 
10.  Valg af kasserersuppleant. På valg Tine Valentin (modtager ikke genvalg)  

11.  Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer. På valg er Jane Gad Jakobsen og Dorte Storm 

  Møller (begge modtager genvalg)  

12. Valg af 2 bestyrelsessuppleanter. På valg er Majken Sørensen og Merete  

  Møller. 

13.  Valg af 2 revisorer. På valg er Carlo Hermansen og Sabine N. Mathiasen  

14.  Valg af 1 revisorsuppleant. På valg er Gert Adolfsen 

15. Eventuelt 

 

Ret til ændringer forbeholdes….  

Generalforsamling 2022 

mailto:mail@dchesbjerg.dk
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Nordisk konkurrence 

Af Janni Kristiansen 
 
Den 21. november afholdt vi en Lille Nor-
disk konkurrence i Esbjerg (og omegn) - 
både i spor og i rundering. 
 
Til Nordisk skal der bruges flere hjælpere 
end til en konkurrence i DcH programmet 
- så der var mange i gang i flere uger op til 
dagen…. Især spor-
læggerne travede 
Marbæk tyndt - og 
banebyggere i runde-
ring vadede rundt i et 
mindre kendt terræn i 
Vrøgum - men fik 
bygget en rigtig fin 
bane, som vi fik ros 
for af både hundeføre-
re og dommer. 
 
Vedr. hjælpere skal 
der f.eks. til feltet væ-
re minimum 3 stk. - to 
tingudlæggere samt 
en konkurrenceleder, 
som skriver point ned og i øvrigt instrue-
rer hundeførerne. Det er ikke dommerens 
opgave i Nordisk. 
Til rundering kræves 3 figuranter, en kon-
kurrenceleder og gerne en person til at 
styre hundeførerne ind på banen, når det 
er deres tur. 
 
Til Nordiske konkurrencer stiller man i 
enten spor eller rundering. Og så går man 
et lydighedsprogram samt har feltsøg. 
Inden start er der en væsenstest, som pri-
mært går på at scanne chippen. 
 
Vi holdt en lille konkurrence—dvs., at 
sporene er kortere (”kun” 1 km skovspor) 
og runderingsbanen er mindre end ved en 
stor nordisk konkurrence. 

 
 
Undertegnede var på dagen med til runde-
ring, og man må sige, at vi nok havde fået 
lavet en mere krævende bane, end vi troe-
de. Kun 1 hund fandt alle tre figuranter. 
Og det noget skiftende areal voldte især de 
mindre rutinerede hunde (og førere) lidt 
kvaler. 

 
Men ingen var andet end 
glade - og kiggede indad og 
kunne konstatere, at der nok 
manglede lidt i træningen. 
Dejligt, at det ikke var dom-
meren eller banen eller vejret 
eller noget andet, der fik 
skylden, når det ikke lige 
lykkedes. 
 
 
Fotos af Doris, vores konkur-
renceleder samt Stine med da-
gens debutant, 15 mdr. gamle 
Argon 

                                           Fortsættes side 6 
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Nordisk konkurrence - fortsat 

Fortsat fra side 5 
 
Helene m.fl. var på feltet -  også her kom 
der kommentarer om, at man ikke havde 
trænet i lyng…. Se særskilt indlæg side 7 
 
Sporhundene fik også udfordringer—
måske af den lidt mere irriterende slags. 
Det var jo tæt på 1. søndag i advent, så  
både lørdag - og også søndag under kon-
kurrencen - var der en hærskare af Hr. og 
Fru Dannark’ere ude at trave og hente mos 
mm. 
 
Det har med sikkerhed givet problemer for 
nogle af hundene - og der var da også kun 
en hund, der sammen med sin fører kom 
hjem med alle genstande. 
 
Men flere hunde kom dog igennem deres 
spor - men uden de påkrævede genstande. 
 
Sporet i Nordisk er som nævnt et skovspor 
med en opstartsport. 
Når først hunden har fundet sporet i op-
startsporten, så er hundefører og hund på 
egne ben, idet dommeren kun bedømmer 
opstarten. Sporet skal gennemføres inden 
for en tidsramme og med et bestemt antal 
af de udlagte genstande fundet….  
Sporlægger venter på hund og fører ved 
slutningen af sporet - gemt - og tager tid på 
forløbet. 

 
Alt i alt var det en god dag, og vi kan vist  
være godt tilfredse. Jane lavede god mad, 
som hun plejer, og Brian styrede tropperne 
fra kommandocentralen i Tarp. 
 
God generalprøve…. 
 
Hvad mener jeg så med det?  
 
Jo, i foråret 2022 er Esbjerg vært ved DM i 
Nordisk. Det er igen i begge discipliner og 
DM afvikles som Store Nordisk, så der skal 
bruges nogle hjælpere og nogle arealer….. 
 
Til DM er man på to dage. Sit hovedmo-
ment (spor eller rundering) har man begge 
dage, og den ene dag har man så også feltet 
- og den anden dag lydigheden. 
 
Skriv derfor 30.april og 1. maj i din kalen-
der - vi får brug for alle mand - der skal 
også bruges folk i køkken/kantine og vej-
visere mm, så man behøver ikke vide alt 
om Nordisk eller hund for den sags skyld 
for at kunne give en hånd - så din ægtefæl-
le kan også sagtens hjælpe til. 
 
Vi er også i dialog med naboklubber om at 
stille med nogle hjælpere. Det er et stort 
arrangement, og vi har nedsat en styre-
gruppe, som indtil videre arbejder med 
planlægning. 

KRYDS i din kalender  

29-30. april og 1. maj 2022 

Din hjælp er ønsket og nødvendig for gennemførelsen af 

DM i Nordisk med DcH Esbjerg som vært og arrangør 
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Af Helene Sjørup 
 
På dagen for Lille Nordisk-konkurrencen i 
Esbjerg var vi 3 frivillige fra klubben, som 
havde fået opgaven med at stå for feltet.  
 
Efter en god morgenmad i klubhuset kørte 
vi til Sjelborg, hvor feltet var blevet place-
ret i et kuperet område, som - udover et 
stort fyrretræ og et hjørne med langt, tørt 
græs - udelukkende bestod af lyng.  
 
Det var svært, syntes en del hunde!  
 
Der var 4 genstande fordelt på de 50 gange 
50 meter, og en stor del af hundene måtte 
lade en eller flere genstande ligge, da tiden 
var gået. Enkelte opgav helt at finde gen-
standene og signalerede tydeligt til fører, at 
opgaven ikke kunne løses.  
 
 
 
Tesla hhv. 
på vej hjem 
til Dorte 
med gen-
stand - og i 
fin afleve-
ring. 
(Tesla har 
naturligvis 
trænet i 
lyng) 
 
 
 

 
 
Særligt genstanden, der var placeret oppe i 
det fjerneste højre hjørne drillede. Vinden 
var sådan, at hundeføreren skulle lade 
hunden komme et godt stykke ud af feltet 
til højre, for at hunden kunne få færten.  
 
Det var bestemt et udfordrende felt. Det 
var spændende at se hundene arbejde og 
ikke mindst at heppe på vores egen delta-
ger Dorte Storm Møller med Tesla (fotos)  
 
Vejret var dejligt, selskabet godt og mad-
pakken, vi havde fået med fra Jane og hjæl-
perne i køkkenet, lækker, så alt i alt var det 
endnu en dejlig dag med hundearbejde i 
vores skønne klub. 
 

Nordisk konkurrence - feltsøg 

Støt vore sponsorer   

   - de støtter os og dig... 
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Af Maria Bodeval 
 
Hej!  Mit navn er Eddie, og jeg er en livlig 
australsk kelpie på halvandet år.  
 
Jeg bor ved min mor og far i Esbjerg og 
nyder godt af livet som ene hvalp i huset.   
 
Jeg begyndte at træne med min mor på 
hvalpehold ved DcH i 2020 og har gået 
på unghundehold, lydighedshold og prø-
vet kræfter med lidt rally.   
Jeg håber at komme videre på C-hold i 
2022 og vise, hvad jeg kan til konkurrencer 
rundt om i Danmark.  
 
Jeg har stor glæde ved træning, og 
ofte ved jeg endda meget bedre 
end min mor, hvad det er for et 
trick, vi træner. Nogle gange prø-
ver jeg også at vise hende alle mine 
tricks, så hun måske bedre kan 
huske, hvad det nu lige er, vi laver. 
Det kræver lidt tålmodighed at 
have hende med på slæb... Men 
uanset om det er ude i klubben, i 
haven, skoven eller hjemme i stu-
en, så har vi det altid sjovt med at 
træne, og jeg kan ikke altid forstå, 
hvorfor vi ikke gør det hele tiden!  

 
Det bedste, jeg ved, er, når vi kører en tur  
ud i skoven, hvor jeg kan få lov at løbe lige 
så vildt jeg kan – jeg er nemlig lynhurtig. 
Ofte er der også nogle at lege med - min 
Fætter Ollie og Onkel Homer er altid sjove 
at være sammen med. Selvom min mor og 
far er sjove at lege med, så er det altså ret 
fedt at lege fangeleg med de andre.  
Jeg må dog indrømme at jeg ikke helt vild 
med at komme ud i alt det vand, som de 
andre synes er fedt – og selvom min mor 
og far nogle gange siger, at de synes jeg er 
lidt sart, så er de jo altid meget glade, når 
jeg finder den tørre vej rundt om vandpyt-
terne og mudderet i skoven.  

 
DKK beskriver min race som “umådelig 
energisk, livlig og kvik,” og mine forældre 
har nok tendens til at mene, at det er ret 
godt ramt. Jeg synes nu mest af alt, at mit 
energiniveau er meget normalt, og at de 
andre burde komme lidt op i gear.   
 
Generelt vil min mor og far måske sige, at 
jeg er utrættelig meget af tiden, men det er 
altså bare fordi, jeg har det bedst, når jeg 
laver noget - og helst sammen med min 
familie. Og jeg kan næsten være helt usyn-
lig, når jeg går lige bagved dem. Ja, jeg kan  

Side 9 - hunden 
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Side 9 - hunden, fortsat 

 
faktisk slet ikke forstå, at jeg ikke bare må 
få lov at følge med dem overalt. Det er da 
også så underligt, at de skal på arbejde...   
 
Min mor beskriver mig som en kærlig 
hund, der bare gerne vil snakke og lege, og 
hvis jeg kan få lov at hænge ud i ha-
ven sammen med min far, så er jeg egent-
ligt godt tilfreds (også selvom jeg ikke altid 
må få lov at lege med hans værktøj).  
 

 
Ud over at jeg har en sød mor og far - og 
forlænget familie og hundevenner - så har 
jeg også været så heldig, at selv efter jeg 
forlod min hundemor, så ser jeg hende ind 
i mellem.  

 
Min hundemor Asti er nemlig også i hun-
deklubben, og det samme er min bror 
Magnus. Og så er der også nye halvsø-
skende derude, som jeg forhåbentligt må 
få lov at lege med, når de bliver lidt større. 
Jeg lover at opføre mig ordentligt!   
 
Jeg ser 
frem til 
mange år 
med træ-
ning og 
leg i hun-
deklub-
ben!  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jeg kunne godt tænke mig at høre mere fra 
min bror Magnus, så jeg vil jeg gerne no-
minere ham og hans far Carlo til næste 
nummers side 9-hund. 
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Af Janni Kristiansen 
 
Vi havde ikke mindre end 9 ekvipager 
udtaget til DM.. Se det obligatoriske grup-
pebillede herunder. 
 
Alle klarede sig fint. Følgende placeringer 
blev opnået: 
 
Rally  
Nr. 15 Trine og Keelah 
Nr. 18 Merete og Zero 
 

 
Lydighed: 
C-klassen  
Nr. 15 Jane og Jessie 
Nr. 18 Helene og Cooper 
Nr. 28 Christina og Bella 
B-klassen  
Nr. 6 Doris og Tjep 
A-klassen 
Nr. 15 Dorte og Tesla 
E-klassen  
Nr. 1 Jette og Pluto 
Nr. 7 Birthe og Jerry 

DM resultater 2021 
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DM fejring 
Af Janni Kristiansen 

 

Med relativt kort varsel lykkedes det os at 
få trommet en god del klub-
kammerater sammen til en 
lille fejring af, at Jette endnu 
engang havde hjembragt et 
DM til klubben. 
 
Der var flag, gaver, taler, en 
enkelt rørt tåre eller to, kage 
og glad latter. 
Så det var så fint, som det 
kunne være.  
 
Tak til alle, 
der tog sig tid 
til at deltage. 
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Af Helene Sjørup 
Fotos Charlotte Østerby 
 
Til klubbens A-konkurrence søndag d. 
29.8. stod Charlotte Østerby og jeg som 
hjælpere i både feltet og ved den døde gen-
stand. Området var Sjelborg og feltet blev 
placeret i et granstykke med både lidt åbne 
og mere lukkede områder og lidt væltede 
stammer.  
 
Det var åbenbart alt for nemt :) Alle hunde 
fandt i hvert fald uden problemer de 3 gen-
stande. Eneste forstyrrende element var 
militærets skudtræning, som en enkelt 
udenbys hund ikke var tryg ved og som 
derfor skulle opmuntres en del for at ville 
søge feltet igennem - men det lykkedes. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Den døde genstand var placeret inde i sko-
ven, vinkelret på et bredt brandbælte og 
voldte heller ikke de store problemer. En 
enkelt hund havde vist lidt for travlt og løb 
forbi den og et par andre duttede lidt på 
den, men ellers var det fint hundearbejde 
uden dommeranmærkninger, vi så. 

 
Vejret var fint og forplejningen fra køkke-
net i vanlig høj standard, så det var igen en 
både hyggelig og lærerig dag som hjælper i 
klubben. 
 
 
 Fotos af nogle af Esbjerg-deltagerne 

 
Redaktionen 
Med afholdelse af A-konkurrencen i august 
har vi afholdt de konkurrencer, vi ”plejer”. 
Og denne gang prøvede vi at have felt og 
eftersøgning i Sjelborg - det var en fornyel-
se i forhold til velkendt Marbæk. 
I år afholder vi så også en lille Nordisk 
konkurrence. 

A-konkurrence, lands 
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Af Janni Kristiansen 
 
Fra 1. januar 2022 ændrer vi lidt - eller 
måske nok ret meget - i træningsstruktu-
ren. 
 
Alle DcH lydighedskonkurrencehold kører 
9 måneder på fast hold - derefter udbydes 
temahold i de sidste 3 måneder. (denne del 
har vi kørt forsøg med i 2021). 
Fast hold er dog forstået sådan, at der kan 
komme nye på nogle gange om året - det 
kan være nye C-hunde, fødte B-hunde, 
oprykkere, tilflyttere osv. 
 
Nordisk sporhold og IGP fortsætter som 
helårshold, da begrebet tematræning ikke 
helt har relevans i de to grene af vores 
sport. 
 
Man kan kun købe plads på ovennævnte 
hold, hvis man har en aftale herom, enten 
med sin kommende instruktør eller med 
træningsledelsen. 
 
Hvalpe– og unghunde-strukturen fortsæt-
ter uændret. 
 
Strukturen fra hvalpe/unghunde bliver nu 
også lagt ud over hhv. rallyholdene, fami-
lehundeholdet og lydighedsholdet.  
 
Det har i flere år været et ”problem”, at 
disse hold hurtigt var fuldt bookede, men 
tog man op på banen og kiggede til træ-
ning, var virkeligheden en anden - i hvert 
fald når man kom forbi sommerferien. 
 
Så for at forsøge at undgå, at nogle optager 
en plads uden at bruge den, køber man 
fremadrettet 10 ugers forløb på disse hold i 
stedet for resten af året.  
 
 

 
 
Man kan så købe et hold mere, når man er 
færdig, hvis man vil - der er typisk forskel-
lige instruktører fra hold til hold,  og da vi 
ikke er ens, kan man sagtens få noget med 
sig både på 2. og 3. hold.  
 
På denne måde håber vi, at der vil være 
pladser til de unghunde, der måtte ønske 
at fortsætte på lydighed - og de lydigheds-
hunde, der ønsker at forsætte med en ny 
gren. 
 
Familiehundehold kan man principielt 
købe sig ind på allerede fra hvalpehold, 
men vi anbefaler som udgangspunkt at 
tage et lydighedsmodul inden. 
 
Rallyholdene er delt i hhv. begynder, let 
øvet og konkurrence.  For at kunne købe 
plads på konkurrenceholdet, skal man 
have en aftale herom. De øvrige hold kan 
man købe sig ind på, forudsat man har en 
hund med de basale lydighedsprincipper 
på plads - så her anbefales også et modul 
lydighedstræning eller to efter unghunde-
hold, for at være klar til rally. 
 
Du kan altid kontakte klubben eller din 
instruktør, hvis du er i tvivl om noget i 
relation til træningen, fortsat træning efter 
afslutning af et hold eller andet. 
 
Se træningsplan 2022 på hjemmesiden: 
 
https://dchesbjerg.klub-modul.dk/
traeningsplan 
 
 
 
 
 
 

Ny træningsstruktur 
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Vores 1. DM…. 

Af Merete Møller 

...men forhåbentligt ikke det sidste… 

At komme med til DM var slet ikke et mål, 
da jeg fik Zero. Jeg vidste ikke engang, at 
der var noget, e hed rally lydighed og at 
man kunne deltage i et DM.  
Zero skulle egentlig have været en "kom 
når jeg kalder" hund.  
 
Året inden corona fik vi lige lov til at ligge 
lidt på listen over kvalificerede til DM, 
men vi røg desværre af til sidst. I år havde 
vi faktisk heller ikke nogen ambitioner, 
men med 3 ok resultater og en masse held, 
hvor folk trak sig eller ikke kunne deltage, 
røg Zero og jeg op og fik en plads.  
 
Jeg var godt klar over, at vi ikke på nogen 
måde kunne komme i nærheden af en pla-
cering, men en målsætning, måtte jeg have.  
Mit mål blev, at selvom der var held med i 
min deltagelse, så ville jeg ikke ende på 
sidste pladsen.  
 
Træningen op til DM var spændende, for 
selvom jeg ikke har deltaget før, har der 
været baner til rally træningen, hvor DM 
elementer eller hele baner har været stillet 
op, bare for at prøve og for at se, hvad man 
skal igennem til et DM.  
 
Som ekvipage skal man 
igennem 3 baner. 2 lørdag 
og 1 søndag.  
Når man kommer søndag, 
ser man, om man er i 
top19, og man er rangeret 
efter, hvor godt det er gået 
om lørdagen.  
 
DM baner er lidt ekstra  
udfordrende, hvorfor det  

 
 
er vildt spændende at møde ind søndag, 
for man ved ikke, hvor mange  
point man har fået, men man har måske en 
fornemmelse.  
Min fornemmelse var egentlig ok, især i 
den 1. bane, hvor Zero går noget af det 
bedste, vi nogensinde har gået.  
 
2. bane var der fristende 8-tal. Dvs. der er 
en fristelse, som man skal udenom med 
hunden. Det kan være et fuglebur, en bam-
se, kattemad og mange andre sjove ting.  
 
Hunden må ikke kunne få fat i maden eller 
stikke af med tingen. Da Zero og jeg når 
tæt på det fristende 8-tal, hvor jeg skal sen-
de ud til en kegle, kan jeg godt se, at Zeros 
næse arbejder lidt ekstra. Fristelsen bliver 
desværre også for stor, og Zero må hen at 
snuse - og var det bare blevet ved det. Men 
hvor der er vilje og ost, er der muligheder, 
hvis man hedder Zero. Zero formår at dreje 
hoved og snude og stikke tungen langt nok 
ud, så hun kan få fat i osten. Det gjorde, at 
mit indkald ikke lige virkede med det sam-
me, men retur kom hun, og vi klarede re-
sten af banen, men det kostede nogle point. 
  
Efter banen smiler jeg lidt, for Zero er altså 
lidt sjov, når hun gør sådan nogle ting.  
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Vores 1. DM…. fortsat 

 
Dommer kommer hen til mig efterfølgen-
de, kigger på mig og Zero og siger... Det 
var lige godt sørens. Hun har brugt det 
fristende 8- tal i hele sæsonen og ikke een 
hund har kunne få fat i osten. Hun bekla-
gede og var ked af det. For mig er det op-
levelsen at være med, så alt var ok, og vi 
kunne grine af det.  
 
Og havde jeg haft store ambitioner var det 
jo lige meget, om Zero kunne få fat i det 
eller ej. For hun skulle 
ikke have gjort det.  
 
Da jeg ankommer søn-
dag og listen hænges 
op med dagens række-
følge, er jeg oppe og 
tjekke den 3 gange for 
at se, om det virkelig 
var rigtigt.  
 
Jeg er kommet i A fina-
len mellem de 19 bedste. Og jeg ligger 
endda bedre end nr. 19. Jeg er møg stolt af 
hoppebolden.  
 
Den 1. bane går vi til 96 point, hvor 100 er 
Max. 2. bane er ikke så god, men vi ligger 
ok, og allerede der ved jeg, at jeg ikke en-
der på sidstepladsen og vi kan nyde den 
sidste DM bane.  
 
Feltet er stærkt, og det er vildt gode ekvi-
pager, som er på banen til sidst.  
 
Zeros og min sidste bane viste, at rutinen, 
når det gælder, ikke lige er i mål endnu. 
Zero hoppebold giver den virkelig gas og 
dommer Iben giver Zero et nyt kaldenavn.  
 
"Ild i poterne" hvilket var meget passende 

for den sidste bane.  
 
Oplevelsen var vildt fed, og jeg ville ikke 
have været det foruden. Selskabet var i top 
hele weekenden, hvor der virkelig blev 
heppet på hinanden og givet skulderklap 
når der var brug for det. Det er en af de 
ting, som virkelig er fedt ved rally, for 
udover at man selvfølgelig gerne vil vinde 
og få de gode placeringer, så heppes der 
på hinanden.  
 

Vi griner også en del for nogle 
gange laver HF enormt dum-
me fejl, andre gange er hun-
den bare hund.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Selvom "lillebror" (min nye hvalp) forven-
tes i løbet af forår/start sommer, og Zero 
også skal ud og prøves af i A-klassen, så 
håber jeg på, at der bliver gode point til de 
rally konkurrencer, vi skal deltage i, så vi 
måske igen kunne være heldige at deltage 
i 2022 DM. 
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Til lykke 

Af Janni Kristiansen 

Klubben ønsker stort til lykke til vores 
instruktør, Nina, som fik sit kirkebryllup 
nu, hvor corona havde sluppet sit værste 
tag. 
 
Normalt fotograferer vi ikke brude bagfra, 
men her måtte det lige ske, så espalier med 
sporflag og hunde kunne skimtes. 
 
Brude er smukke - dette eksemplar ligner 
jo en million - men forsiden af dette blad 
var desværre optaget….. 



 19         poten         

 

Kontingent mm 

 

Skal du have en startbog, skal du kontakte din 

træner. 

Skal din startbog fornys, kontakt Annie Lillie 

Af Janni Kristiansen 
 
Fra 1. januar kan man tilmelde sig det/de 
hold, man ønsker at gå på i 2022. 
 
Nye medlemmer skal først købe grumd-
kontingent, som gælder hele året.. 
 
Eksisterende medlemmer bliver automa-
tisk opkrævet for grundkontingent. 
 
Ressourcepersoner får betalt grundkontin-
gentet, som tilskrives automatisk. 
 
Dernæst køber man det hold, man ønsker 
at gå på.  
 
Hvis man er ressourceperson, får man 
grundkontingentet betalt, og så skal man 
kun tilmelde/købe plads på et hold. 
 
Alle kursushold åbner ikke pr. 1. januar—
kun de første, der er planlagt. 
 
I løbet af 2022 åbner der løbende kursus-
hold 4-5 uger før opstart. 
 
Hvis man har været medlem i 2021 og ikke 
ønsker at være medlem længere, så skal 
man gå ind og afmelde sig. 
Log på hjemmesiden, log ind med bruger-
navn og password, og afmeld dig og slet 
evt. din profil. 
Ellers bliver du som nævnt automatisk 
opkrævet. 
 

 
 
Vi er i løbet af 2021 kommet på en ny beta-
lingsløsning via Nets, hvilket betyder, at  
de flestes gemte kortoplysninger er blevet 
slettet. 
 
Derfor er det en god ide at gå ind på din 
profil og kontrollere, om dit betalingskort 
skal opdateres. Dette gøres meget nemt - 
lettest fra en PC. 
 
Under punktet ”mine tilmeldinger” findes 
feltet med kortoplysninger. 
Du skal trykke på dette, og helt ind og 
sige, at du vil opdatere dine kortoplysnin-
ger - nogle af kortene står stadig anført på 
profilen, men som ugyldige. 
 
Der kommer i december en SMS besked 
om, hvad der trækkes automatisk.  
Hvis der ikke skal trækkes noget, er dette 
sidste chance for at få ændret din profil. 
Hvis det er korrekt, at der skal betales kon-
tingent, er dette også sidste chance for at få 
rettet kortoplysninger. 
 
Så gør det bare nu ….  Så slipper vores 
mailsystem måske for at få forstoppelse i 
de første dage af det nye år…..  
 
Vel mødt i det nye år. 
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Et godt tilbud... 

 
 
 
 
 
 
 
.  
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. 
 
 

 
2022-xx: Foredrag ”fra hvalp til voksen” flere gange i løbet af efter
  året. Planen kommer senere, følg med på hjemmesiden. 

2021-12-12: Julesjov for alle medlemmer i Marbæk.  

2022-01-01: Nytårsgåtur 

2022-01-10: Bestyrelsesmøde 

2022-01-28: Generalforsamling DcH Esbjerg 

2022-02-23: Instruktørmøde DcH Esbjerg 

2022-05-21: Hundeførerdag kreds 4 

2022-07-01: C-B-rally konkurrence i Esbjerg 

2022-4-29-30+05-01:  DM Nordisk i Esbjerg 

2022-08-?: Hundens Dag 

2022-08-13: Fælles rally træningsdag kreds 4  

2022-09-10: A-konkurrence i Esbjerg 

2022-09-11: E-konkurrence i Esbjerg 

2022-09-24/25: DcH DM 

Generelt: Hold øje med Facebook, hjemmeside og mail 

Ret til ændringer forbeholdes….. 

Kalender 2021 

Mindeord 
 
Af Brian Klaris 
 
Vi mistede i oktober et æresmedlem, Son-
ja Rask Pedersen. Sonja blev 77 år  
 
Sonja var udnævnt til æresmedlem i klub-
ben for hendes uegennyttige arbejde gen-
nem mange år. Hun bidrog til og hjalp 
med mange ting i klubben. Jeg husker 
hende bl.a. for hendes altid glade humør 
og hendes nogen gange lidt direkte facon.  
 

 
 
Sonja mistede sin livsledsager for et par 
år siden og havde det hårdt uden ham. 
Hun var træt til sidst, og det var tiden for 
hende at tage den sidste rejse.  
 
Jeg håber, hun er videre til et smukt sted, 
hvor hun sammen med Ejvind kan nyde 
deres hunde, som gik i forvejen.  
 
Æret være Sonjas minde. 
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Klubkonkurrencer 2021 
Af Janni Kristiansen 

Årets klubmesterskaber fandt sted  2-3 
oktober. Det er her, vi kårer den på dagen 
bedste hund i hver klasse, men det er også 
her, man som ny hundefører eller som ny i 
en klasse kan stille op og teste sig selv og 
sin hund i lidt trygge rammer og uden alt 
for meget på spil. 
 
I år var der tilmeldte i alle klasser undta-
gen nordisk spor. 
 
Det lykkedes også i år - så vidt jeg i hvert 
fald er orienteret - at ingen skulle hjælpe 
samme dag, som de selv skulle stille. For 
det giver selvfølgelig lidt udfordringer at 
afholde alle klubkonkurrencer samme 
weekend - men det er til gengæld hygge-
ligt.. 
 
I år havde vi den glæde, at to nye hundefø-
rere i klubben havde deltaget på Michaels 
sporlæggerkursus—og deres eksamen be-
stod i at lægge nogle af sporene til klub-
konkurrencen. Det er faktisk sejt nok som 
f.eks. ny unghundefører at kaste sig over 
dette.. Hatten af…. 
 
Vi havde felter og eftersøgning i Marbæk—
alle felter var placeret ret tæt på hinanden, 
men det kan jo ikke undgås, at der bliver 
lidt skridt at gå, når  flere klasser afvikles 
samme dag.  
 
Eftersøgningsbanen for A blev udvidet til 
en E-bane, da A–hundene havde været på - 
og det lykkedes os faktisk at få lavet en 
bane et sted, hvor nogle aldrig havde træ-
net rundering/eftersøgning.  
 
Vi var lige ved at løbe ind i lidt udfordrin-
ger, da os, der stod med eftersøgning, star- 
tede om morgenen med at mødes for at  

 
 
lægge fært mv.  
 
En flok sporlæggere var lidt ude i tovene, 
fordi de havde set vores markeringer, og 
det samme areal skulle de bruge til nogle 
prøver for schweiss-hunde….. 
 
Heldigvis er hundefolk jo ret medgørlige, 
og da det var Gert og jeg, der stod derude 
og jo kender området ret godt, så lykkedes 
det os at få anvist dem et andet sted til de 3 
spor, der var umulige at lægge i de arealer, 
vi havde fået tildelt. 
 
Fejlen lå hos kommunen, som i en over-
gangsperiode med bookingsystem ikke 
havde fået alt flyttet med over. Begge for-
eninger havde bekræftelser på, at arealet 
var booket, så det var bare med at få det 
bedste ud af det - og det tror jeg bestemt, vi 
gjorde. 
 
Hjemme i klubben foregik lydigheden som 
sædvanlig. 
 
Dette var DcH programmet. 
 
Rally blev også afviklet den weekend. Nor-
malt går man kun åben klasse til klubkon-
kurrencerne, men hvis der er nybegyndere, 
så tilbyder man at lave begynderbaner til 
dem - de kan så ikke blive mestre. 
 
De nye i år var så seje, at de fravalgte be-
gynderbanen og bare kastede sig ud i  en 
åben klasse. Det gjorde det lidt lettere for 
dommeren.  
 
Rallyfolket klarer oftest sig selv den dag. 
De starter med fælles morgenmad og så  
 

Fortsættes side 25 
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Kredskonkurrencekalender 2022 
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Klubmestrene 2021 

Af Janni Kristiansen 
 
Årets klubmestre: 
 
C-klassen  B-klassen  A-klassen 
Jane og Jessie  Doris og Tjep  Annie og Narni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 E-klassen   Rally lydighed 
 Karin og Homer   Majken og Asti 
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Fortsat fra side 22 
 
går de ellers  i gang. 
En sjælden gang har de brug for en hjæl-
per, der ikke er rally-kender, men så er det 
som tidtager eller lignende, og det kan de 
fleste finde ud af. 

 
 
Resultaterne af konkurrencerne offentlig-
gøres først til klubfesten, som blev afholdt  
9. oktober - weekenden efter  
 
Se nedenfor og overfor. 

Klubkonkurrencer 2021 - fortsat 

Af Janni Kristiansen 

Som afslutning på sæsonen afholder vi 
årets klubfest 
 
I år var der endelig ro nok på covid 19 til, 
at vi kunne samles igen - det trængte vi 
godt nok til. 
 
Det var en hyggelig aften med god mad, 
dejligt selskab, snak på kryds og tværs af  

 
 
hold og niveau. (foto) 
 
Under middagen bliver alle klubmestre 
fejret på behørig vis - se overfor. 
 
Tusind tak til arrangørerne, med Helene i 
spidsen som tovholder. 

 

 

Klubfest 2021 
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Træner / føl  Tlf. nr.  Hold 

Annette Mather 24 20 58 28  B-konk 

Birthe Bech Jørgensen 27 11 40 17  B-konk 

Brian Klaris 20 40 81 96  IGP  og temahold 

Carlo Hermansen 20 10 15 96  C-konk 

Carsten Kristensen 31 23 80 91  Lydighedshold 

Dorte Storm Møller 26 19 28 64  Rally og unghunde 

Finn Hansen 75 16 74 35  IGP 

Gert Adolfsen 21 27 76 09  Lydighedshold 

Jette Nybo Andersen 28 15 89 75  A-konk  

Janni Kristiansen 28 60 1390  Hvalpe  

Karin Bodeval 51 61 56 26  Hvalpe/unghunde 

Kirsten From Andersen 22 38 70 47  Hvalpe/unghunde 

Lone Zwisler 22 75 39 14  Familiehunde-hold 

Majken Sørensen 51 62 05 05  Rally  

Merete Møller Petersen 42 31 47 20  Hvalpe 

Michael Nielsen 23 88 09 54  Nordisk Spor 

Nina B. Laugesen 28 73 81 65  Hvalpe 

Pia Skovmose 22 38 82 39  Unghunde 

Svend Aagaard Jensen 29 66 99 65  Rally 

Bettina Kjærgaard  51 26 01 20  Føl  

Christina Gad Clausen 30 20 76 93  Føl  

Trænere og føl i DcH Esbjerg 



 27         poten         

 

Af Janni Kristiansen 
 
Den 27-28. november 2021 fik vi endelig 
afholdt det, der i folkemunde er kommet 
til at hedde hundeførerweekend. 
 
Den har været aflyst og udsat et par gan-
ge primært grundet Covid 19, men nu 
lykkedes det. 
 
Baggrunden for weekenden er et ønske 
om at give alle vore frivillige instruktører 
mulighed for at træne med egen hund 
under instruktion af nogle dygtige, ude-
fra kommende instruktører.  
 
Derfor plukker vi instruktørerne fra 
øverste hylde. I år havde vi blandt besøg 
af en verdensmester i spor, en  gut, der 
stort set vinder, hvad han stiller i af nor-
disk og Skydd samt en meget dygtig og 
engageret IGP og DCH pige også med et 
overvældende CV. 
 
Hvis der så er flere pladser, end instruktø-
rerne kan besætte, så udbydes disse plad-
ser til resten af klubbens hundeførere. 
 
I år var der i alt 3 hold. Man kunne vælge 
lydighed og/eller spor. 
 
Doris Bønnerup, som p.t. er 
både A– og E-hundefører i 
klubben, er også gårdejer og 
landmand, så hun og hus-
bond Vagn var så søde at 
lægge arealer til.  
 
Der var lånt lidt spormarker 
ved naboen for at have nok, 
der ikke var alt for vådt. Der  
var endvidere indgået aftale 
med en doberman avler i  

 
 
nærheden om, at vi måtte låne deres træ-
ningsareal til lydighedsholdene. 

 
Det var optimale forhold.  
 
Læg så dertil, at Doris og Vagn lige har 
bygget lidt om, så et uudnyttet loftslokale 
var blevet shinet voldsomt op og tænkt til 
jagtselskaber mm -  og det er så under mm, 
vi kommer ind. Et glimrende og velfunge-
rende lokale til fælles ophold. 
 

Fortsættes side 28 

Hundeførerweekend 



 poten  28 

 

Hundeførerweekend - fortsat 
Fortsat fra side 27 
   
I år var holdene som nævnt delt efter, hvad 
man ønskede at træne, hvor vi tidligere har 
delt i klasser (A/E og C/B) Det gav ikke de 
store udfordringer, idet instruktører på det 
niveau bare underviser den ekvipage, der 
står over for dem - og tager dem på det 
niveau, de nu er på.  

 
Fællesfoto taget søndag. Lørdag var der yderli-
gere to deltagere 

 
 
Den yngste var kun 8 uger og 4-5 dage, så 
her stod der fært-felter på programmet til 
sportræning (foto) 
 
En af instruktørerne fik i weekenden des 
værre den besked, at hans samlever var 
testet positiv for Covid 19, så den næste 
uges tid var der et rend af DcH’ere ude på 
Randersvej til test.  Heldigvis er ingen af os 
smittede - og det er instuktøren i øvrigt 
heller, men det vidste vi jo først nogle dage 
senere. 
 
Tusind tak til Birthe for at arrangere, tak til 
Doris og Vagn for husly og slid på marker, 
tak til jeres naboer for lån af faciliteter (der 
er kurv på vej), tak til kaffebryggere, kage-
bagere osv. osv. - kort sagt tak til alle for en 
hyggelig og lærerig weekend. 
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SÆDDING 
DYREHOSPITAL 
Ådalsparken 17, 6710 Esbjerg V 

Dyrlæge Jan Mengard Iversen MDD 

Medicinsk & kirurgisk behandling 

Tandbehandling - Adfærdsbehandling 

Laboratorium - Moderne diagnostisk udstyr 

Laserklinik 

Your pet our concern 

Tidsbestilling kl. 8:00-17:00 

Døgntelefon 75 15 90 60 

www.saeddingdyreklinik.dk  
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Bestyrelse 
 

Formand: Brian Klaris brian@klaris.info 2040 8196 

Næstformand: Annie Lillie  annie.esbjerg@gmail.com 2067 3364  

Kasserer: Janni Kristiansen  jannikristiansen@gmail.com 2860 1390 

Sekretær: Annie Lillie annie.esbjerg@gmail.com 2067 3364  

Øvrige:  Helene Sjørup helenesjoerup@hotmail.com 2625 7027

  Karsten Korsgaard karsten@f-a.dk 5152 1766 

 Dorte Storm Møller dorte_storm@hotmail.com  2619 2864 

 Jane Gad Jakobsen jane1072@esbjergkommune.dk 4240 4278 

 

Udvalg og kontakter 
Træningsleder:  

 Brian Klaris brian@klaris.info 2040 8196 

Konkurrenceleder: 

 Dorte Storm Møller dorte_storm@hotmail.com  2619 2864 

Kantineleder: Jane Gad Jakobsen jane1072@esbjergkommune.dk 4240 4278 

Rengøringsleder:  

 Anne-Belle Brinck anne-belle@esenet.dk 2944 5429 

Aktivitetsudvalg, herunder Marbækdagen: 

 Karsten Korsgaard karsten@f-a.dk 5152 1766 

 Helene Sjørup helenesjoerup@hotmail.com 2625 7027 

Hundeadfærdskonsulent: 

 Brian Klaris brian@klaris.info 2040 8196 

Arealer, klubhus og materiel: 

 Karsten Korsgaard karsten@f-a.dk   5152 1766 

 Carsten Kristensen ckristensen@outlook.dk 3123 8091 

Græsslåning: Helle Puggaard hpm@os.dk  

Hundens dag:  Nina B. Laugesen bardino_hansen@hotmail.com 2873 8165 

 Carlo Hermansen og Louise Kristensen 

Festudvalg: Kristine Hansen super_krizzie87@hotmail.com  6092 1857 

 Louise Øllgaard B. Pedersen og Nina Bardino Laugesen 

Poten, herunder annoncører: 

 Janni Kristiansen  jannikristiansen@gmail.com 2860 1390 

Hjemmesiden, klubmodul og mail: 

 Brian Klaris mail@dchesbjerg.dk 2040 8196 

Hundeførerweekend: 

 Birthe B Jørgensen birtheoskar@hotmail.com 2711 4017 

 Tine Valentin tinetvalentin@gmail.com 2712 7834 
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Vigtige sider 

Af Janni Kristiansen 
 
Hvis man vil holde sig orienteret om, hvad 
der foregår i klubben, er det en rigtig god 
idé at følge med på hjemmesiden: Her 
findes også gode artikler. 
 

http://dchesbjerg.dk/  
  
Det er også en rigtig god idé at følge med 
på Facebook.  
 
Vi har en officiel side, hvor informationer 
af relevans for alle - også ikke-medlemmer 
- den kan findes ved at søge efter  

 
DcH Esbjerg  

 
Vi har endvidere en mere medlemsoriente-
ret side, hvor alt kan slås op, billeder, di-
verse informationer osv.  
 

 
 
Den kan findes ved at søge efter  

 
DcH Esbjerg fan-gruppe  

 
Herudover kan man gå på DCH Danmarks 
hjemmeside eller facebookside og finde en 
masse info. 
 
Et specielt godt link for alle er 
 

https://dch-danmark.dk/dch-bladet-
12021 

 
Her er link til seneste nummer og separat 
link til tidligere numre af  landsmedlems-
bladet. Heri er der mange meget brugbare 
artikler, bl.a. omkring hvalpe og træning 
heraf, men også mange andre interessante 
emner. 
 

Har man brug for hjælp fra DcH’s Eftersøgningstje-

neste kan man henvende sig på vagt tlf.: 7110 4069 

http://dchesbjerg.dk/?fbclid=IwAR2dxUYScO1M_LD41muvUuyF-FgmvuN_NTiAuPAMVAMvmVovk_1jP_9PUFs
https://www.facebook.com/DcHEsbjerg/
https://www.facebook.com/groups/188857244477609/
https://www.facebook.com/groups/188857244477609/
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